
Warreno Buffetto esė: pamokos korporacinei Amerikai
Autorius Warrenas Buffettas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_122_abstrakt-Warreno_Buffetto_ese.mp3

Santrauka:

„The Essays of Warren Buffett: Lessons for Corporate America" yra Warreno Buffetto raštų rinkinys, kurį sudarė
Lawrence A. Cunningham. Knyga suskirstyta į tris skyrius: Investavimo principai, Verslo principai ir Filosofiniai
principai. Investavimo principų skiltyje Buffettas paaiškina savo požiūrį į investavimą, kuris remiasi vertybinio
investavimo principais. Jis pabrėžia, kad svarbu suprasti pagrindinį verslą ir jo konkurencinius pranašumus bei
investuoti ilgalaikei perspektyvai. Jis taip pat aptaria diversifikacijos svarbą ir perteklinės prekybos pavojus. Skiltyje
„Verslo principai" Buffettas išdėsto savo požiūrį į įmonės valdymą, valdymą ir direktorių valdybos vaidmenį. Jis
pabrėžia stiprios įmonės kultūros ir vadovybės bei akcininkų interesų derinimo svarbą. Jis taip pat aptaria, kaip
svarbu turėti ilgalaikį dėmesį ir vengti trumpalaikio mąstymo. Filosofinių principų skyriuje Buffettas išdėsto savo
požiūrį į gyvenimą, sėkmę ir laimę. Jis pabrėžia, kad svarbu turėti teigiamą požiūrį ir susitelkti į ilgalaikę perspektyvą.
Jis taip pat aptaria, kaip svarbu turėti humoro jausmą ir būti nuolankiam. Knyga yra neįkainojamas šaltinis visiems,
norintiems sužinoti daugiau apie Warreną Buffettą ir jo požiūrį į investavimą ir verslą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Investuokite į tai, ką suprantate: Warrenas Buffettas rekomenduoja investuotojams investuoti tik į
įmones, kurias jie supranta ir gerai išmano pramonę. Jis mano, kad investuotojai prieš investuodami
turėtų suprasti verslą ir jo konkurencinius pranašumus.

Warrenas Buffettas jau seniai pasisako už investavimą į tai, ką suprantate. Jis mano, kad prieš investuodami
investuotojai turėtų skirti laiko ištirti ir suprasti verslą bei jo konkurencinius pranašumus. Buffettas mano, kad
investuotojai turėtų sugebėti nustatyti verslo ir jo pramonės stipriąsias bei silpnąsias puses ir priimti pagrįstą
sprendimą investuoti ar ne. Jis taip pat mano, kad investuotojai turėtų suprasti su investicijomis susijusią riziką ir
priimti pagrįstą sprendimą investuoti ar ne. Buffettas mano, kad investuotojai turėtų sugebėti nustatyti verslo ir jo
pramonės augimo potencialą ir priimti pagrįstą sprendimą investuoti ar ne. Jis taip pat mano, kad investuotojai turėtų
sugebėti nustatyti vertės kūrimo potencialą versle ir jo pramonėje ir turėti galimybę priimti pagrįstą sprendimą
investuoti ar ne. Galiausiai, Buffettas mano, kad investuotojai turėtų sugebėti nustatyti ilgalaikės sėkmės versle ir jo
pramonėje potencialą ir turėti galimybę priimti pagrįstą sprendimą investuoti ar ne. Trumpai tariant, Buffettas mano,
kad investuotojai prieš investuodami turėtų suprasti verslą ir jo pramonę. Jis mano, kad investuotojai turėtų sugebėti
nustatyti augimo, vertės kūrimo ir ilgalaikės sėkmės versle ir jo pramonėje potencialą bei priimti pagrįstą sprendimą
investuoti ar ne. Investuodami į tai, ką suprantate, galite priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo sėkmės
galimybes.

#2.     Turėkite ilgalaikę perspektyvą: Buffettas mano, kad investuotojai investuodami turėtų turėti
ilgalaikę perspektyvą. Jis rekomenduoja investuotojams sutelkti dėmesį į ilgalaikį verslo potencialą, o ne
į trumpalaikį pelną.

Warrenas Buffettas mano, kad investuotojai investuodami turėtų turėti ilgalaikę perspektyvą. Jis rekomenduoja
investuotojams sutelkti dėmesį į ilgalaikį verslo potencialą, o ne į trumpalaikį pelną. Buffettas mano, kad
investuotojai turėtų pažvelgti į pagrindinius verslo pagrindus ir jo augimo potencialą ilgalaikėje perspektyvoje. Jis
mano, kad investuotojai turėtų būti kantrūs ir nesikreipti dėl trumpalaikių rinkos svyravimų. Buffettas taip pat mano,
kad investuotojai turėtų diversifikuoti savo investicijas ir nedėti visų kiaušinių į vieną krepšelį. Jis mano, kad
investuotojai turėtų būti pasirengę išlaikyti savo investicijas ilgą laiką ir nesigundyti parduoti, kai rinka smunka.
Turėdami ilgalaikę perspektyvą, investuotojai gali maksimaliai padidinti savo grąžą ir sumažinti riziką. Buffettas taip

Psl. 1/4

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_122_abstrakt-Warreno_Buffetto_ese.mp3


pat mano, kad investuotojai turėtų būti drausmingi ir nesijaudinti emocijų. Jis mano, kad investuotojai turėtų turėti
planą ir jo laikytis. Jis mano, kad investuotojai turėtų suvokti su investicijomis susijusią riziką ir būti pasirengę
prireikus susitaikyti su nuostoliais. Jis taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę prisiimti apskaičiuotą
riziką ir nebijoti klysti. Turėdami ilgalaikę perspektyvą ir būdami drausmingi, investuotojai gali maksimaliai padidinti
savo grąžą ir sumažinti riziką.

#3.     Nesijaudinkite dėl rinkos svyravimų: Buffettas rekomenduoja, kad investuotojai nesijaudintų dėl
rinkos svyravimų ir turėtų sutelkti dėmesį į verslo pagrindus. Jis mano, kad investuotojai neturėtų turėti
įtakos trumpalaikiams rinkos judėjimams, o turėtų sutelkti dėmesį į ilgalaikį verslo potencialą.

Nesijaudinkite dėl rinkos svyravimų: Buffettas rekomenduoja, kad investuotojai nesijaudintų dėl rinkos svyravimų ir
turėtų sutelkti dėmesį į verslo pagrindus. Jis mano, kad investuotojai neturėtų turėti įtakos trumpalaikiams rinkos
judėjimams, o turėtų sutelkti dėmesį į ilgalaikį verslo potencialą. Jis siūlo investuotojams žiūrėti į pagrindinę verslo
vertę ir nesijaudinti dėl trumpalaikių rinkos svyravimų. Jis mano, kad investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į įmonės
pagrindus, tokius kaip konkurenciniai pranašumai, finansinė galia ir valdymo komanda. Jis taip pat siūlo
investuotojams žiūrėti į ilgalaikes įmonės perspektyvas, o ne būti veikiamiems trumpalaikių rinkos judėjimų.
Buffettas mano, kad investuotojai neturėtų būti paveikti trumpalaikių rinkos pokyčių, o sutelkti dėmesį į ilgalaikį
verslo potencialą. Jis siūlo investuotojams žiūrėti į pagrindinę verslo vertę ir nesijaudinti dėl trumpalaikių rinkos
svyravimų. Jis mano, kad investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į įmonės pagrindus, tokius kaip konkurenciniai
pranašumai, finansinė galia ir valdymo komanda. Jis taip pat siūlo investuotojams žiūrėti į ilgalaikes įmonės
perspektyvas, o ne būti veikiamiems trumpalaikių rinkos judėjimų. Buffettas taip pat rekomenduoja, kad investuotojai
neturėtų būti paveikti kitų nuomonės, o sutelkti dėmesį į savo tyrimus ir analizę. Jis mano, kad investuotojai neturėtų
svyruoti nuo kitų nuomonės ir turėtų sutelkti dėmesį į savo tyrimus ir analizę. Jis siūlo investuotojams žiūrėti į
pagrindinę verslo vertę ir nesijaudinti dėl trumpalaikių rinkos svyravimų. Jis mano, kad investuotojai turėtų sutelkti
dėmesį į įmonės pagrindus, tokius kaip konkurenciniai pranašumai, finansinė galia ir valdymo komanda. Jis taip pat
siūlo investuotojams žiūrėti į ilgalaikes įmonės perspektyvas, o ne būti veikiamiems trumpalaikių rinkos judėjimų.

#4.     Nebijokite būti priešingi: Buffettas rekomenduoja investuotojams nebijoti eiti prieš minią ir
investuoti į verslą, kuris nėra palankus. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti ir
investuoti į verslą, turintį ilgalaikio augimo potencialą.

Nebijokite būti priešingi: Warrenas Buffettas rekomenduoja investuotojams nebijoti eiti prieš minią ir investuoti į
verslus, kurie nėra palankūs. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti ir investuoti į verslą, turintį
ilgalaikio augimo potencialą. Buffettas mano, kad investuotojai turėtų ieškoti įmonių, kurios turi stiprius pagrindus ir
yra nepakankamai įvertintos rinkoje. Jis taip pat rekomenduoja investuotojams būti kantriems ir nesijaudinti dėl
trumpalaikių rinkos svyravimų. Investuodami į nepalankias įmones, investuotojai gali pasinaudoti ilgalaikiu šių įmonių
augimo potencialu ir potencialiai uždirbti didesnę grąžą nei rinkos vidurkis. Buffettas taip pat rekomenduoja
investuotojams diversifikuoti savo investicijas ir nedėti visų kiaušinių į vieną krepšelį. Jis mano, kad investuotojai
turėtų paskirstyti savo investicijas į skirtingas turto klases ir pramonės šakas, kad sumažintų riziką. Diversifikuodami
savo investicijas investuotojai gali sumažinti riziką prarasti pinigus per vieną investiciją. Be to, investuotojai taip pat
turėtų žinoti apie riziką, susijusią su investavimu į nepalankias įmones, ir turėtų būti pasirengę priimti galimus
nuostolius, kurie gali atsirasti.

#5.     Nebijokite pirkti akcijų su nuolaida: Buffett rekomenduoja, kad investuotojai būtų pasirengę
pirkti akcijas su nuolaida. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę pirkti akcijas, kurios yra
neįvertintos ir turi ilgalaikio augimo potencialą.

Warrenas Buffettas jau seniai pasisako už akcijų pirkimą su nuolaida. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti
pasirengę pasinaudoti galimybėmis pirkti akcijas, kurios yra neįvertintos ir turi ilgalaikio augimo potencialą. Buffettas
mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę prisiimti apskaičiuotą riziką ir investuoti į akcijas, kuriomis prekiaujama
su nuolaida. Jis mano, kad šios akcijos gali atnešti didesnę grąžą nei akcijos, kuriomis prekiaujama su priemoka.
Buffettas taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę pirkti akcijas, kurios buvo numuštos rinkos. Jis mano,

Psl. 2/4

https://bookskim.lt/


kad šios akcijos turi galimybę atsigauti ir generuoti didesnę grąžą nei akcijos, kuriomis prekiaujama su priemoka. Jis
mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę prisiimti apskaičiuotą riziką ir investuoti į akcijas, kuriomis prekiaujama
su nuolaida. Buffettas taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę pirkti akcijas, kurių rinka nepastebėjo.
Jis mano, kad šios akcijos gali atnešti didesnę grąžą nei akcijos, kuriomis prekiaujama su priemoka. Jis mano, kad
investuotojai turėtų būti pasirengę prisiimti apskaičiuotą riziką ir investuoti į akcijas, kuriomis prekiaujama su
nuolaida. Apibendrinant, Warrenas Buffettas mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę pirkti akcijas su nuolaida.
Jis mano, kad šios akcijos gali atnešti didesnę grąžą nei akcijos, kuriomis prekiaujama su priemoka. Jis mano, kad
investuotojai turėtų būti pasirengę prisiimti apskaičiuotą riziką ir investuoti į akcijas, kuriomis prekiaujama su
nuolaida.

#6.     Nebijokite laikyti grynųjų: Buffettas rekomenduoja investuotojams nebijoti laikyti grynųjų. Jis
mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę turėti grynųjų, kad galėtų pasinaudoti galimybėmis, kai
jos atsiranda.

Nebijokite laikyti grynųjų: Warrenas Buffettas rekomenduoja investuotojams nebijoti laikyti grynųjų. Jis mano, kad
investuotojai turėtų būti pasirengę turėti grynųjų, kad galėtų pasinaudoti galimybėmis, kai jos atsiranda. Buffettas
mano, kad investuotojai neturėtų bijoti turėti grynųjų pinigų, nes juos galima panaudoti perkant akcijas, kai jos
neįvertintos. Jis taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti kantrūs ir laukti tinkamos progos investuoti, o ne skubėti
priimti sprendimą. Turėdami grynųjų pinigų investuotojai gali būti pasirengę pasinaudoti bet kokiomis galimomis
galimybėmis. Buffettas taip pat mano, kad investuotojai neturėtų bijoti laikyti grynųjų pinigų ilgą laiką. Jis mano, kad
investuotojai turėtų būti pasirengę laukti tinkamos progos investuoti, o ne skubėti priimti sprendimą. Turėdami
grynųjų pinigų investuotojai gali būti pasirengę pasinaudoti bet kokiomis galimomis galimybėmis. Be to, grynųjų
pinigų laikymas gali suteikti investuotojams amortizaciją rinkos nuosmukio atveju, o tai leis jiems laukti nuosmukio ir
įsigyti akcijas, kai jos yra nepakankamai įvertintos. Apskritai Warrenas Buffettas rekomenduoja investuotojams
nebijoti laikyti grynųjų. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę laukti tinkamos progos investuoti, o ne
skubėti priimti sprendimą. Turėdami grynųjų pinigų investuotojai gali būti pasirengę pasinaudoti bet kokiomis
galimomis galimybėmis, taip pat suteikti amortizaciją rinkos nuosmukio atveju.

#7.     Nebijokite diversifikuoti: Buffett rekomenduoja investuotojams nebijoti diversifikuoti savo
investicijas. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę investuoti į įvairių tipų verslą, kad
sumažintų riziką ir padidintų grąžą.

Warrenas Buffettas ilgą laiką buvo diversifikacijos šalininkas, kai kalbama apie investavimą. Jis mano, kad
investuotojai turėtų nebijoti paskirstyti savo investicijas įvairioms verslo rūšims, kad sumažintų riziką ir padidintų
grąžą. Buffettas rekomenduoja investuotojams diversifikuoti savo portfelius, investuojant į skirtingas pramonės
šakas, skirtingų tipų įmones ir skirtingų tipų vertybinius popierius. Tokiu būdu investuotojai gali sumažinti savo
nuostolių riziką dėl kurio nors konkretaus sektoriaus ar įmonės prastos veiklos. Buffettas taip pat rekomenduoja
investuotojams diversifikuoti savo investicijas geografiškai. Investuodami į skirtingas šalis investuotojai gali sumažinti
savo nuostolių riziką dėl vienos konkrečios šalies ar regiono prastų veiklos rezultatų. Be to, investuotojai gali gauti
naudos iš skirtingų ekonomikos ciklų įvairiose šalyse, o tai gali padėti subalansuoti nuostolius vienoje srityje su pelnu
kitoje. Galiausiai Buffett rekomenduoja investuotojams diversifikuoti savo investicijas į skirtingas turto klases.
Investuodami į akcijas, obligacijas, nekilnojamąjį turtą ir kitas turto klases, investuotojai gali sumažinti savo nuostolių
riziką dėl kurios nors konkrečios turto klasės prastos veiklos. Be to, investuotojai gali gauti naudos iš skirtingos
skirtingų turto klasių grąžos, o tai gali padėti subalansuoti nuostolius vienoje srityje su pelnu kitoje. Apskritai
diversifikacija yra svarbi bet kurio investuotojo strategijos dalis. Diversifikuodami savo investicijas į įvairių tipų verslą,
šalis ir turto klases, investuotojai gali sumažinti nuostolių riziką ir padidinti savo grąžą.

#8.     Nebijokite investuoti į save: Buffett rekomenduoja investuotojams nebijoti investuoti į save. Jis
mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę investuoti į savo išsilavinimą ir žinias, kad taptų
geresniais investuotojais.

Nebijokite investuoti į save: Warrenas Buffettas rekomenduoja investuotojams nebijoti investuoti į save. Jis mano,

Psl. 3/4

https://bookskim.lt/


kad norint tapti sėkmingu investuotoju būtina investuoti į savo išsilavinimą ir žinias. Buffettas skatina investuotojus
skirti laiko sužinoti apie rinkas, įvairias investicijų rūšis ir su kiekviena susijusią riziką. Jis taip pat siūlo, kad
investuotojai prieš priimdami bet kokius sprendimus turėtų skirti laiko potencialių investicijų ištyrimui ir analizei.
Investuodami į save investuotojai gali įgyti žinių ir įgūdžių, reikalingų priimti pagrįstus sprendimus ir maksimaliai
padidinti savo grąžą. Buffettas taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę investuoti į savo asmeninį
tobulėjimą. Jis siūlo investuotojams skirti laiko savo asmeninei investavimo filosofijai ir strategijoms sukurti. Tai
apima tikslų nustatymą, rizikos tolerancijos supratimą ir plano, kaip tų tikslų siekti, parengimą. Investuodami į save
investuotojai gali labiau pasitikėti savimi ir sėkmingai priimti investicinius sprendimus. Galiausiai Buffett skatina
investuotojus investuoti į savo santykius. Jis mano, kad stiprus žmonių, galinčių patarti ir padėti, tinklas gali būti
neįkainojamas. Investuodami į santykius, investuotojai gali gauti vertingų išteklių ir įžvalgų, kurios gali padėti priimti
geresnius sprendimus. Investavimas į santykius taip pat gali padėti investuotojams išlikti motyvuotiems ir susitelkti į
savo tikslus.

#9.     Nebijokite prisiimti apskaičiuotos rizikos: Buffett rekomenduoja investuotojams nebijoti rizikuoti.
Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad padidintų grąžą, tačiau taip pat turėtų
žinoti apie su tuo susijusią riziką.

Nebijokite rizikuoti, sako Warrenas Buffettas. Jis mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti, kad padidintų
grąžą, tačiau taip pat turėtų žinoti apie su tuo susijusią riziką. Buffettas rekomenduoja investuotojams atlikti savo
tyrimus ir suprasti galimą bet kokios investicijos riziką ir naudą prieš imdamasi žingsnio. Jis taip pat siūlo, kad
investuotojai turėtų diversifikuoti savo portfelius, kad sumažintų riziką, kad bet kuri investicija bus nesėkminga.
Diversifikuodami investuotojai gali paskirstyti savo riziką kelioms investicijoms ir sumažinti didelių nuostolių
tikimybę. Buffettas taip pat rekomenduoja investuotojams nebijoti rizikuoti, bet žinoti ir galimas pasekmes. Jis teigia,
kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti, tačiau taip pat turėtų žinoti apie galimą neigiamą poveikį. Jis mano,
kad investuotojai turėtų būti pasirengę rizikuoti, tačiau taip pat žinoti apie galimus nuostolius. Suprasdami bet kokios
investicijos riziką ir naudą, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus ir maksimaliai padidinti savo grąžą.

#10.     Nebijokite užduoti klausimų: Buffett rekomenduoja investuotojams nebijoti užduoti klausimų. Jis
mano, kad investuotojai turėtų būti pasirengę užduoti klausimus, kad geriau suprastų verslą ir jo
galimybes.

Warrenas Buffettas mano, kad investuotojai neturėtų bijoti užduoti klausimų. Jis mano, kad klausimų uždavimas yra
svarbi investavimo proceso dalis, nes tai leidžia investuotojams geriau suprasti verslą ir jo potencialą. Buffettas
skatina investuotojus užduoti klausimus apie įmonės finansus, valdymą, konkurencinę aplinką ir kitus veiksnius,
galinčius turėti įtakos įmonės veiklai. Jis taip pat siūlo investuotojams užduoti klausimus apie įmonės strategiją ir kaip
ji planuoja pasiekti savo tikslus. Užduodami klausimus investuotojai gali geriau suprasti įmonę ir jos perspektyvas bei
priimti labiau pagrįstus sprendimus dėl savo investicijų. Buffettas taip pat mano, kad investuotojai turėtų būti
pasirengę užduoti klausimus, net jei jaučiasi nepatogiai tai darydami. Jis mano, kad užduodant klausimus svarbu būti
atviram ir sąžiningam, o atsakymus noriai išklausyti. Užduodami klausimus ir įsiklausydami į atsakymus investuotojai
gali geriau suprasti įmonę ir jos potencialą. Tai gali padėti jiems priimti labiau pagrįstus sprendimus dėl savo
investicijų.

Psl. 4/4

https://bookskim.lt/

